
Beratung zu Pflegeleistungen und 

Unterstützungsmöglichkeiten im Alltag

Kirsten Krämer - Pflegeberatung

06124 / 510-527

k.kraemer@rheingau-taunus.de

Evelyne Lohs - Pflegeberatung 

06124 / 510-527

e.lohs@rheingau-taunus.de

Carmen Mathias - Pflegeberatung, 

Koordination Individuelles Case Management

06124 / 510-9579

c.mathias@rheingau-taunus.de

Petra Nägler-Daniel - Pflegeberatung

06124 / 510-525

petra.naegler-daniel@rheingau-taunus.de

Anne Göbel - Pflegeberatung 

bei Sozialhilfebezug

06124 / 510-9580

a.goebel@rheingau-taunus.de

Andrea Jaeger - Pflegeberatung 

bei Sozialhilfebezug

06124 / 510-676

a.jaeger@rheingau-taunus.de

Finanzielle Hilfen für Zuhause und in 

stationären Pflegeeinrichtungen

Petra Diels-Ernst - Leistungssachbearbeitung 

ambulante und stationäre Hilfen

06124 / 510-678

p.diels-ernst@rheingau-taunus.de

Heidemarie Grella - Leistungssachbearbeitung 

ambulante und stationäre Hilfen, Offene 

Altenhilfe

06124 / 510-532

h.grella@rheingau-taunus.de

Nadine Haeder - Leistungssachbearbeitung 

stationäre Hilfen

06124 / 510-299

n.haeder@rheingau-taunus.de

Denise Urbaniak - Leistungssachbearbeitung 

stationäre Hilfen

06124 / 510-9519

d.urbaniak@rheingau-taunus.de

Maria Alisch - Fachdienstleitung

06124 / 510-631

m.alisch@rheingau-taunus.de

Christine Schmidt - Leitung Team Pflege und 

stellvertretende Fachdienstleitung

06124 / 510-207 

christine.schmidt@rheingau-taunus.de

Ellen Philipp - Koordination

06124 / 510-9567

e.philipp@rheingau-taunus.de

Elke Jörg-Pieper - Altersplanung

06124 / 510-398 

elke.joerg-pieper@rheingau-taunus.de
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